CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  13/2024  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

Os Vereadores que abaixo subscrevem, no uso de suas atribuições legais e regimentais, entre

elas, artigo 205 e parágrafos do Regimento Interno e 73, V, da Lei Orgânica Municipal, vêm

respeitosamente requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição, a fim de

que seja remetido PEDIDO DE INFORMAÇÕES ao Prefeito Municipal, sobre assuntos referentes à

Administração Municipal, mais especificamente para o fim de que seja remetido esclarecimentos sobre qual

será a destinação do restante dos materiais da obra de pavimentação do calçamento que liga as localidades

do Rio D’ Areia Baixo e do Sítio Novo, e também se existe uma previsão para a retirada desses materiais.

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Os materiais acima mencionados encontram-se espalhados no acostamento em vários pontos

ao longo da via, os quais estão sendo levados pela ação do tempo para as lavouras, causando prejuízos para

os produtores e podendo até causar danos em maquinários.

Logo, requer-se informações de quando esses materiais serão removidos e qual será seu

destino, para assim, estes que abaixo subscrevem terem certeza de que que os materiais provindos de

recursos públicos não serão desperdiçados.

Contando com o apoio dos nobres colegas, espera-se ver o presente Requerimento aprovado

nesta Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 16 de agosto de 2024.

Gerônimo Tasior

Marcelo Acordi